signo expressa est luculento, e quo vulgo « Goldene Madonna », id est 

«Domina Nostra Aurea », solet nuncupari. Quod opus faberrime factum 

perque hominum aetates pie excultum, ab illis repetitur temporibus, 

quibus abbatissa coenobii, quod huic sacrae aedi olim continuabatur, 

Essendiensium regimen obtinebat ; cuius collegii virginum Deo devo

tar um Patrona ab initio fuerat Beata Maria Virgo, boni consilii Ma

ter. Quo uberiore vero tam clementis dulcisque Matris praesidio grex 

sibi commissus uteretur, Venerabilis Frater Franciscus Hengsbach, 

Essendiensis Episcopus, qui dioecesim istam, postquam auctoritate 

Pii PP. XII, Decessoris Nostri imm. mem., est constituta, Dei Genetricis 

in fidem tradidit atque tutelam, Nos rogavit, ut Beatam Mariam Vir

ginem, nominibus, quae supra dicta sunt, insignem, suae iurisdictionis 

caelestem renuntiaremus Patronam. Quibus precibus libenter admissis, 

Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, no

mine boni consilii Matris et « Dominae Nostrae Aureae », seu, uti vulgo 

appellant, « Goldene Madonna » invocatam, totius Essendiensis dioe

cesis praecipuam apud Deum Patronam confirmamus seu constituimus 

ac declaramus, omnibus adlectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Iulii, anno MDCCCCLVIHI, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

Acta Ioannis Pp. XXIII 901 

II 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AFFICITUR TEMPLUM DEO IN HONOREM S. TE

RESIAE A IESU INFANTE ANTII, DIOECESIS ALBANENSIS, DICATUM. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Eosas caelitus spargens mortalium 

generi, suavissima sponsa Christi Sancta Teresia a Iesu Infante Antii, 

in prospectu caerulei maris Tyrrheni, eximiam nobilemque sedem habet